
Obsah E d ito ria l sondy 1Ш H з

7 Jaký je postoj ČMKOS
к přijetí eura

12 Jsou rozdílné 
daně a odvody
zaměstnanců 
a živnostníků oprávněné?

XI Výhody a nevýhody
kratší pracovní doby

6 Konec levné práce
stále inspiruje к vyšším mzdám

7 Co řekli politici
o zákonu o univerzitních nemocnicích

8 Proč se zaměstnavatelské svazy
brání odvětvovým smlouvám?

14 Personální pseudoagentury
okrádají zaměstnance i stát

VRÁTÍ SE PRÁCI ÚCTA?
Čas pomalu smazal vzpomínky na planá hesla 
a fanfáry mocných z pompézních prvomájových 
průvodů, které při vzpomínkových záběrech 
dnešním mladým lidem připadají jako zábavné retro. 
Nevidí a nechápou, že se stal nakonec vynucovaným 
divadlem se skandující klakou v neúprosné partajní 
režii.
Oslavy 1. máje prošly za dobu svého trvání složitým 
vývojem. Odrážela se v nich léta stagnace, rozvoje, 
totality, demokracie, ale základem vždy měla být 
oslava práce, která dává člověku smysl života. 
Společnost zatím poznala jen dva extrémy -  práce se 
nedostává všem, kteří by chtěli pracovat, anebo byla 
vynucenou povinností. Odbory pochopitelně nejvíce 
zajímá její cena a dostatek příležitostí pracovat. S tou 
cenou se vývoj ubírá z pohledu odborů velmi 
nepříznivým směrem.
Mnoho politiků dnes bezobsažně skloňuje, jak je 
důležité ve všem dát lidem svobodu. Ale jak mohou 
být nízké mzdy prostředkem vlastní seberealizace 
a svobodného života?
I toto připomenutí silně zazní na letošní happeningové 
akci u příležitosti 1. máje, kterou ČMKOS již 
poněkolikáté pořádá v Brně na Špilberku. Pozvání 
na tuto slavnost najdete na zadní straně obálky.

18 Bezprecedentní porušování odborových práv
v obchodním řetězci Kik Textil

20 Co sí myslí mladí lidé
o odborech a jejich významu

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o,,
nám. W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 

šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

